
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

PÁGINA:

ORIGENCONCEPTO

275,525,835.61 275,525,835.61TOTALESí

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALÚOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

MUNICIPIO DETULUM
AV. TULUM OTE. MZA. 1 LOTE 1, CENTRO, C.P. 77780

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2023 
(CIFRAS EN PESOS)

266,032,946.51
0.00
0.0$
0.0^
0.00

266,032,946.51 
21,141,930.70

244,891,015.81 
0.00 

' 0.00 
0.00

8,059,649.20 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

8,059,649.20 
0.00 
0.00 
0.00

9,449,289.10 
1,389,639.90 

0.00 
0.00 

1,389,639.90 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

43,600.00
43,600.00

0.00
0.00

. 0.00
0.00
0.00

43,600.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

116,624,940.72 
116,624,940.72 
96,057,033.34 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

20,567,907.38

158,791,511.02 
136,471,571.01 
130,764,553.72 

5,707,017.29 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

22,319,940.01
0.00
0.00
0.00 

19,940.01 
22,300,000.00

0.00
0.00 
0.00 
0.00

109,383.87
0.00
0.00
0.00
0.00

109,383.87
. 0.00

0.00
0.00
0.00

109,383.87

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
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APLICACIÓN

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
RESUÍTADO POR POSICIÓN MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
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APLICACIÓNí ORIGEN

BAJO PROTI

C. DIEGO C XSTAÑON TREJO 
PRESIDE ITE MUNICIPAL

MUNICIPIO DETULUM
AV. TULUM OTE. MZA. 1 LOTE 1, CENTRO, C.P. 77780

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2023 
(CIFRAS EN PESOS)

LIO. MOISES DE] 
directo!

RIO GARCIA MARTINEZ
E CONTABILIDAD
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'
re FRANCISCO ALDAPE MÓNCADA
TESORERO MUNICIPAL

CONCEPTO
ITA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE 
\ CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR. » /íTY

LIC. MARÍA Te/esK ARANA SÁNCHEZ 
SÍNDICO MUNICIPAL


